tum alliciens ad amandum; nullum vero obiectum præter Deum clarè visum infallibiliter rapit; & determinat voluntatem nostram: quia, cum nullum obiectum præter Deum clarè visum proponatur ut ex omni parte bonum, remanet semper indifferens iudicii ex parte intellectus, & consequenter indeterminatione ex parte voluntatis; quæ ideò aliudè determinari indiget. 4. Deus est causa consensus nostri in bonum potiori titulo quam Angelus & homo, sed Angelus & homo concurrunt ad consensum nostrum in bonum per motiones morales; ergo hæ non sufficiunt in Deo. 5. Dato quod Deus verè, & propriè causet liberam determinationem voluntatis nostræ per motiones morales, id absquè dubio facit, quia vult, nihil enim facit nisi volens; ergo voluntas ejus circa consensum nostrum liberam non est indifferens, sed determinata, neque infallibiliter efficacex ex illo consensu prævisio, sed ex potentia & virtute propria; quia, ut supponitur, illum causat, & non expectat aut supponit ab alio causandum. Et hoc nunc nobis sufficit: non enim hic querimus, per quid Deus in tempore voluntatem suam omnipotentem exequatur, an per motiones physicas, vel morales, id pertinet ad Philosophiam, vel ad Tract. de gratia; sed an voluntas divina circa actus nostros liberos sit determinata, & infallibiliter efficacex ex omnipotentia sua; quod hic habemus.

Respondent 3. consensum nostrum liberum esse etiã efficienter à Deo per concursum simultaneum. Sed contra. 1. Concursus simultaneus offertur indifferenter ad consensum, vel dissentium: ergo non est determinativus voluntatis ad consensum potius quam ad dissentium. 2. Concursus simultaneus non influit in voluntatem, ut ipsam determinet, sed in effectum tantum; sunt enim voluntas divina, & humana juxta adversarios duæ cause partiales, sicut duo trahentes navim, quarum una non influit in aliam, alioquid jam non foret causa partialis, sed totalis. Facit ergo Deus per concursum simultaneum eum facimus; sed non facit ut faciamus, neque est causa consensus nostri ut liber est, & ut a voluntate nostra procedit, sub qua tamèn ratione est quid reale, & quid præcipuum in negotio salutis, ut diximus. 3. Si Deus per concursum simultaneum sit causa consensus nostri in bonum, erit pariter causa consensus nostri in malum, quia eodem modo ad utramque concurrat. 4. Si libera determinatio voluntatis nostræ sit à Deo, quia nobis cooperatur, pari jure cooperatio Dei potest dici esse à nobis, quia nos etiã ipsi cooperamur, nec potest sine nobis actum nostrum liberum efficere. 5. Tandem, si Deus per concursum simultaneum causet liberam determinationem voluntatis nostræ, jam non est tantum simultaneus, sed etiã prævisus, quia omnis causa est prior suo effectu, saltem natura & causalitate.